leurs connaissances et adoptent de plus en plus les bonnes pratiques en 
matière d’hygiène et d’assainissement ; 

• Trente-cinq (35) villages sont déclarés Fin de la Défécation à l’air Libre 
(FDAL) ;  

• Vingt (20) villages sont certifiés FDAL ; 
• Mille six cent soixante-treize (1 673) nouvelles latrines familiales et 1673 

Tippy tap sont réalisées/réhabilitées dont 673 nouvelles latrines 
subventionnées ;  

• Mille six cent soixante-treize (1673) douches sont équipées de puisards 
dont 673 subventionnées ; 

• Cinquante-cinq 55 Comités Villageois d’Assainissement (CVA) sont 
fonctionnels ; 

• Trois (3) Comités de Veille Citoyenne (CVC) sont fonctionnels ; 
• Les intrants et services WASH (matériels latrines, savon, eau chlorée,

[...]

service de curage, …) sont disponibles dans 55 villages ;  
• Les données sont collectées hebdomadairement, traitées et transmises sur 

la plateforme Kobo collect ; 
• Les animateurs organisent, participent aux visites terrain, aux enquêtes de 

collecte de données et de sondage… ; 
• Deux cent vingt-cinq (225) emplois dans les filières Wash sont 

créés/renforcés ; 
• Les superviseurs participent à 20 réunions hebdomadaires de 

planification ; 
• Six (06) rapports d’activités mensuels, 01 rapport de démarrage et 01 

rapport de fin de contrat sont fournis.